

ZMLUVA O DIELO

č. zmluvy IROP-CLLD-T341-512-004
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Objednávateľ:** Obec Veľké Dravce
Sídlo: Veľké Dravce 240
Zastúpený: Mgr. Viera Rubintová, starostka obce
IČO: 00316512
Bankové spojenie:
IBAN: SK15 5600 0000 0060 5001 0001
Telefón: +421 47 437 31 22
E-mail: obecvelkedravce@gmail.com
(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2. **Zhotoviteľ:** SVOMA, s.r.o.
Sídlo: Maloveská 4010, 984 01 Lučenec
Zastúpený: Marian Svorad, konateľ spoločnosti
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 8856/S
IČO: 36622796
IČ DPH: SK2021776889
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK60 0900 0000 0003 4278 8096
Oprávnené osoby pre rokovanie:
vo veciach technických: Marian Svorad
vo veciach zmluvných: Marian Svorad
Telefón: 0474331001
E-mail: svoma@centrum.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zhotoviteľ a objednávateľ spolu ďalej tiež len ako „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare.

II. Predmet plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo pre objednávateľa, spočívajúce v uskutočnení stavebných prác a dodaní tovaru, špecifikácii uvedenej v Cenovej ponuke zhotoviteľa č. zo dňa 10.6.2021, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané dielo zaplatiť cenu podľa tejto zmluvy.
- 2.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať činnosť v bode 2.1 tejto zmluvy, že sa oboznámil s projektom pre stavebné povolenie, resp. realizačným projektom stavby a v súlade s nimi vypracoval svoju ponuku uvedenú v predchádzajúcom bode. Predávajúci zodpovedá za to, že ním vykonané dielo a v rámci neho dodaný tovar má v čase a mieste prevzatia vlastnosti, ktoré vyhovujú technickej špecifikácii požadovanej kupujúcim, všeobecne záväzným právnym predpisom a platným technickým normám. Predávajúci sa zaväzuje dodať spolu s tovarom všetky certifikáty, atesty, návody a ďalšiu dokumentáciu súvisiacu s tovarom v slovenskom alebo českom jazyku, v rozsahu požadovanom kupujúcim.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje na plnenie svojho záväzku osobne – svojimi zamestnancami alebo prostredníctvom tretej osoby vopred odsúhlasenej zo strany objednávateľa.
- 2.4. Miestom vykonávania diela je katastrálne územie obce Veľké Dravce, parc. 3240 a 3238/1.

III. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a odovzdať v termíne do 20 týždňov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí zaň dohodnutú cenu.

- 3.3. V prípade, ak zhotoviteľ nedodrží termín vykonania a odovzdania diela, je objednávateľ oprávnený prevziať dielo a dokončiť ho sám alebo prostredníctvom tretej osoby a s tým súvisiace náklady si uplatniť voči zhotoviteľovi; tým nie je dotknutý postup podľa čl. VII. tejto zmluvy.

IV. Cena

- 4.1. Cena za vykonanie diela podľa článku II. tejto zmluvy je: **25 376,72 € s DPH**.
- 4.2. V cene za vykonanie diela sú obsiahnuté všetky náklady zhotoviteľa potrebné pre riadne a včasné vykonanie diela a cena je konečná a úplná, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 4.3. Kompletná a detailná cenová ponuka zhotoviteľa je obsiahnutá v prílohe č. 1k tejto zmluve.

V. Platobné podmienky

- 5.1. Cena za dielo bude objednávateľom uhradená do 14 dní po odovzdaní a prebratí diela. Dielo bude prevzaté formou preberacieho protokolu, podpísaného oprávneným zástupcom objednávateľa.
- 5.2. Každá faktúra musí obsahovať zákonom stanovené údaje, náležitosti obvyklé v obchodnom styku a údaj o prenesení daňovej povinnosti, pokiaľ k nemu dochádza. Prílohou faktúry musí byť objednávateľom podpísaný preberací protokol. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje alebo prílohy, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej opravenej faktúry.
- 5.3. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť, ani zaťažiť svoju pohľadávku voči objednávateľovi bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.4. Objávateľ je oprávnený započítať voči pohľadávke zhotoviteľa akúkoľvek svoju pohľadávku, bez ohľadu na jej splatnosť.

VI. Zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané riadne, v súlade so zmluvou a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve, vyplývajúce z právnych predpisov a technických noriem. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, bez ohľadu na to, kedy sa prejavili. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba je v súlade s platnou legislatívou.
- 6.3. Objávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľa. Za písomné uplatnenie reklamácie sa považuje aj jej uplatnenie mailom na elektronickú adresu zhotoviteľa uvedenú v tejto zmluve alebo oznámenú zhotoviteľom.

VII. Zmluvné pokuty

- 7.1. Ak sa zhotoviteľ omešká s vykonaním diela alebo jeho časti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
- 7.2. Ak sa zhotoviteľ omešká s odstránením vady diela, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každý deň omeškania.
- 7.3. Ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť podľa bodu 5.4. tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške postúpenej, resp. zaťaženej pohľadávky.
- 7.4. Ak objednávateľ neuhradí faktúru zhotoviteľa v lehote splatnosti, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,5 % z z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 7.5. Zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, t.j. objednávateľ má nárok na náhradu škody popri zmluvnej pokute.

VIII. Povinnosti zhotoviteľa

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas. Pri vykonávaní diela je zhotoviteľ povinný dodržiavať

- všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a pokyny objednávateľa.
- 8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci a ochranu zdravia osôb, ktoré použil na vykonávanie diela alebo ktorým umožnil vstup na miesto vykonávania diela.
 - 8.3. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v čase určenom objednávateľom a po vykonaní diela ho odovzdať objednávateľovi vypratane a zbavené všetkých odpadov a nečistôt vzniknutých pri vykonávaní diela.
 - 8.4. Zhotoviteľ určí svojho povereného pracovníka ako osobu zodpovednú za vykonávanie diela a oznámi jej kontaktné údaje objednávateľovi pred začatím vykonávania diela. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
 - 8.5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie diela min. dva pracovné dni vopred. Pokiaľ sa k riadnemu vykonaniu diela vyžaduje vykonanie skúšok alebo odovzdanie dokumentácie, musí zhotoviteľ zabezpečiť úspešné vykonanie skúšok a dodanie dokumentácie najneskôr pri preberacom konaní. Objednávateľ nie je povinný dielo prevziať, pokiaľ vykazuje vady alebo neboli úspešne vykonané skúšky alebo nebola zhotoviteľom odovzdaná príslušná dokumentácia.
 - 8.6. Protikorupčná doložka: Zhotoviteľ sa v rámci výkonu činnosti na základe a/alebo v súvislosti s touto zmluvou zaväzuje nerobiť, neponúkať, nepožadovať a ani neprijímať žiadne úplatky (t.j. nekalé platby alebo iné materiálne, či nemateriálne, majetkové, či nemajetkové nenáležité výhody). V prípade podozrenia z porušenia tejto protikorupčnej doložky zhotoviteľom má objednávateľ právo ukončiť tento zmluvný vzťah so zhotoviteľom, resp. všetky existujúce zmluvné vzťahy uzatvorené so zhotoviteľom s okamžitou platnosťou, t.j. odstúpiť od zmluvy. Vyhodnotenie závažnosti porušenia, resp. potenciálneho porušenia protikorupčnej doložky a uplatnenie práva odstúpiť od zmluvy je na výhradnom posúdení objednávateľa.

IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené v rámci prípravy a plnenia tejto zmluvy, nesprístupnia v prospech tretích osôb bez písomného súhlasu obidvoch zmluvných strán, ani tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.
- 9.2. Zmluva nadobúda účinnosť až po kladnom overení procesu verejného obstarávania zo strany Riadiaceho orgánu. V prípade, že proces verejného obstarávania zo strany Riadiaceho orgánu nebude odsúhlasený, verejný obstarávateľ si vyhradil právo odstúpiť od zmluvy s víťazným uchádzačom bez akýchkoľvek sankcií.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly alebo auditu.
- 9.4. Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade jej podstatného porušenia zo strany zhotoviteľa. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä nedodanie tovaru v termíne a kvalite podľa tejto zmluvy, podanie návrhu na konkurz alebo povolenie reštrukturalizácie voči predávajúcemu.
- 9.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa č. zo dňa .
V prípade rozporu medzi textom prílohy a tejto zmluvy platí prednostne text uvedený v tejto zmluve.
- 9.6. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch exemplároch, z ktorých dva sú pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.



Vo Veľkých Dravciach, dňa 16.07.2021

V Lučenci, dňa 16.07.2021

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:


.....



-3-
SVOMA, s.r.o.
Maloveská 4010, 984 01 Lučenec
IČO: 36622796, IČ DPH: SK2021776889
Tel./Fax: 047 - 4331 001

.....

ROZPOČET

Stavba: Obnova asfaltového krytu chodníka v obci Veľké Dravce

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SVOMA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Vargic

Dátum: 10. 6. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				21 147,27	0,000
1		Zemné práce				4 592,70	0,000
1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostrého, hr. Vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	60,000	25,00	1 500,00	0,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. Vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	487,500	5,00	2 437,50	0,000
3	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	80,000	8,19	655,20	0,000
5		Komunikácia				7 995,00	0,000
4	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m ²	m ²	487,500	0,90	438,75	0,000
5	577144271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3m z modifik. Asfaltu tr. II, po zhuľnení hr. 50 mm	m ²	487,500	15,50	7 556,25	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce				8 075,10	0,000
8	589310002100.S	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-C1 1,0-Dmax 16-S1 z cementu portlandského	m ³	10,800	120,00	1 296,00	0,000
6	916161111.S	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do šľáka z betónu	m	80,000	5,71	456,80	0,000
7	919735122	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	22,000	9,26	203,72	0,000
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 m	t	72,875	12,47	908,75	0,000
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	72,875	0,39	28,42	0,000
11	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	72,875	21,10	1 537,66	0,000
12	979089212.S	Poplatok za skladovanie bitúmenovú zmesí, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	72,875	50,00	3 643,75	0,000
99		Presun hmôt HSV				484,47	0,000
13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akokoľvek dĺžky objektu	t	96,893	5,00	484,47	0,000
Celkom						21 147,27	0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Obnova asfaltového krytu chodníka v obci Veľké Dravce**

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

Objednávateľ

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

SVOMA, s.r.o.

36622796

SK2021776889

Spracoval

Vargic

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Veďfajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 7 403,71	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž 13 743,56	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 0,00	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 21 147,27	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00

<p>Projektant</p> <p>Dátum a podpis</p> <p>Objednávateľ</p> <p>Dátum a podpis</p> <p>Zhotoviteľ</p> <p>Dátum a podpis</p>	<p>D Celkové náklady</p> <p>23 Súčet 7, 12, 19-22 21 147,27</p> <p>24 DPH 20,00 % z 21 147,27 4 229,45</p> <p>25 Cena s DPH (r. 23-24) 25 376,72</p> <p>E Prípochty a odpočty</p> <p>26 Dodávky zadávateľa 0,00</p> <p>27 Kľzavá doložka 0,00</p> <p>28 Zvýhodnenie + - 0,00</p>
--	---



-3-
SVOMA, s.r.o.
 Maloveská 4010, 984 01 Lučenec
 IČO: 36622796, IČ DPH: SK2021776889
 Tel./Fax: 047 - 4331 001